
 

   
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

02.05.2024 года                                                                                             № 484  

   

г. Никольск 

  

Об утверждении порядка 

представления и утверждения 

отчета об исполнении  бюджета 

округа 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Положением о 

бюджетном процессе в Никольском муниципальном округе Вологодской 

области, утвержденным решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 24.10.2023 года №34,  

администрация Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке представления и утверждения отчета 

об исполнении бюджета округа за первый квартал, полугодие и девять 

месяцев текущего финансового года согласно приложению 1. 

2. Утвердить формы отчета об исполнении бюджета округа согласно 

приложению 2. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Никольского муниципального округа, начальника Финансового 

управления администрации Никольского муниципального округа 

М.И.Городишенину. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации  

Никольского муниципального района от 10.07.2012 года №789 "Об 

утверждении порядка представления и утверждения отчета об исполнении 

районного  бюджета". 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и  подлежит  размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет. 

 

 

Глава Никольского 

муниципального округа                                                                         В.В. Панов 



Приложение 1 

к Постановлению 

администрации Никольского 

муниципального округа 

Вологодской области  

от 02.05.2024 года № 484 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ОТЧЕТА 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОКРУГА ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ, 

ПОЛУГОДИЕ И ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА 

 

1. Данное положение регламентирует представление и утверждение 

отчета об исполнении бюджета округа за первый квартал, полугодие и девять 

месяцев текущего финансового года (далее - отчет). 

2. Финансовое управление администрации Никольского муниципального 

округа Вологодской области (далее - Финансовое управление) на основании 

бюджетной отчетности в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, формирует отчет по формам, утвержденным настоящим 

постановлением. 

3. Сформированный отчет с проектом постановления об утверждении 

отчета представляется Финансовым управлением в администрацию 

Никольского муниципального округа Вологодской области (далее - 

администрация округа). 

4. Одновременно с отчетом представляются: пояснительная записка; 

информация о выполнении муниципальных программ; информация о 

расходовании резервного фонда администрации округа; сведения о 

численности муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по 

форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. 

5. Отчет утверждается постановлением администрации округа и 

направляется в Представительное Собрание Никольского муниципального 

округа Вологодской области и Контрольно-счетный Комитет Никольского 

муниципального округа Вологодской области в срок до 10 числа второго 

месяца после окончания отчетного квартала. 

6. Отчет с приложением сведений о численности муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание подлежит  официальному  

опубликованию на официальном сайте Никольского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

 
 



Приложение 2 

к Постановлению 

администрации Никольского 

муниципального округа 

Вологодской области  

от 02.05.2024 года № 484  

 

ОТЧЕТ 

об исполнении   бюджета округа за первый 

квартал, полугодие, девять месяцев 

 

I. Доходы  бюджета округа 

 

       (тыс. рублей) 

Код  дохода по 

бюджетной 

классификации 

Наименование  показателя Утверждено 

на год 

Фактически 

исполнено 

за отчетный 

период 

Процент 

исполнения 

к годовому 

плану 

XXXXXXXXXxx

xxXXX 

Наименование вида доходов    

 ИТОГО  доходов            

 

II. Расходы  бюджета округа 

 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Раздел Подраздел Утверждено 

на год 

Фактически 

исполнено 

за отчетный 

период 

Процент 

исполнения 

к годовому 

плану 

Наименование раздела            

функциональной классификации    

расходов                        

XX     

Наименование подраздела 

раздела функциональной 

классификации   расходов                        

XX XX    

ИТОГО расходов                       

 

III. Дефицит (профицит)  бюджета округа 

 

                                                               (тыс. рублей) 

Наименование Утверждено 

на год 

Фактически 

исполнено 

за отчетный 

период 

Дефицит (-), профицит (+)   бюджета округа   

 

  

 



 

Приложение 1   

к Положению 

 

СВЕДЕНИЯ 

о численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических 

затрат на их денежное содержание 

 

Категория Численность, 

человек 

Фактические затраты на 

денежное  содержание, 

тыс. рублей 

Муниципальные служащие               

Работники муниципальных учреждений   

 

 

 

 

 

 


